
 

แผนการดำเนินงาน  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 
อำเภอนำ้เกลีย้ง  จังหวดัศรีสะเกษ 

 
  



 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 

เรื่อง   การอนุมัติใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 
……………................................................ 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  หมวด 5 ขอ 26,27 ซึ่งกำหนดใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  จัดทำแผนการดำเนินงานใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันที่ประกาศใชงบประมาณ
รายจายประจำป งบประมาณรายจายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือไดรับแจงแผนงานและโครงการจาก
หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รฐัวิสาหกิจหรือหนวยงานอื่น ๆ  ที่ตองดำเนินการในพื้นที่องคกรปกครอง
สวนทองถิ่นในปงบประมาณนั้น   โดยไหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสามสิบวันนับแตวันที่ประกาศ 
เพื่อใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทัว่กันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 
  ดังนั้น จึงอนุมัติใชแผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 และประกาศใหประชาชน
ในเขตพื้นทีต่ำบลน้ำเกลี้ยงทราบโดยทั่วกัน 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่   18   พฤศจิกายน   พ.ศ. 2563 
 
   

  จาเอก 
                             ( ปยธนา   พนาดร ) 
                    รองปลัดองคการบริหารสวนตำบล  รกัษาราชการแทน 
                                                                         ปลัดองคการบรหิารสวนตำบล ปฏิบัตหินาที ่
          นายกองคการบริหารสวนตำบลนำ้เกลี้ยง 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำนำ 

 
  องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง  มีภารกิจสำคัญในการปฏิบัติงานเพื่อคุณภาพชีวิตของ
ประชาชนในทองถิ่นและการพัฒนาประเทศ โดยสวนรวม  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561            
ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น  และแผนการดำเนินงาน   สำหรับแผน
ดำเนินงานนั้น มีความสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ินเพื่อชวยควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยาง
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเปนเคร่ืองมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลปฏิบัติงาน 
  เพื่อใหการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง  เปนไปตามวัตถุประสงคของการ
จัดทำแผนดำเนินงานและเพื่อเปนการวางแผนการดำเนินงานใหมีความชดัเจนมากข้ึน  องคการบริหารสวนตำบล
จึงไดจัดทำแผนการดำเนินงานดังกลาว หวังวาคงจะเปนประโยชนตอผูบริหารทองถ่ินและประชาชนในทองถิ่น
ตอไป 
 
 

 องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
สารบัญ 

 
  สวนที่  1  บทนำ        หนา 

- บทนำ        1 
- วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน       1 
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       1 
- ประโยชนของแผนการดำเนินงาน     1 

  สวนที ่ 2  บัญชีโครงการ/กจิกรรม 
- บัญชสีรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ      2  
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ       4  
- บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรับที่ไมไดดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถ่ิน  41 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 1 
 

 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น                 
พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดใหดำเนินการตามยุทธศาสตรการพัฒนา  
แผนพัฒนาทองถิ่น และเพื่อเปนการกำหนดทิศทางในการพัฒนาใหสอดคลองซึ่งกันและกันกับยุทธศาสตร             
การพัฒนาและงบประมาณรายจายประจำป 

เพื่อใหการดำเนินการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลเปนไปตามยุทธศาสตรการพัฒนาที่ไดวางไว      
และใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
พ.ศ.  2548  หมวด 5 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ขอ 27  ซึ่งกำหนดใหองคการบริหาร
สวนตำบลจัดทำแผนการดำเนินงาน เพื่อนำไปสูการปฏิบัติ 
 
 
 

แผนการดำเนินงาน มีมุงหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม                  
ที่ดำเนินการจริงทัง้หมด ในพื้นที่ขององคการริหารสวนตำบลประจำปงบประมาณ 2564 แผนการดำเนินงาน
เปนเอกสารท่ีระบุแผนงาน/โครงการพัฒนา/กิจกรรม  ทั้งหมดที่จะดำเนินการในปงบประมาณ 2564 ทำให 
แนวทางการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นมีการประสาน                
และบูรณาการการทำงานกับหนวยงานและการจำแนกรายละเอียดตาง ๆ  ของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม             
ในแผนการดำเนินงานจะทำใหการติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปมีความสะดวกย่ิงข้ึน 

 
 
 
ขั้นตอนที่  1  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการ

พัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  หนวยราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอื่น ๆ           
ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แลวจัดทำรางแผนดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน 

ขั้นตอนที่  2  คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นพิจารณารางแผนการดำเนินงาน  แลวเสนอผูบริหาร
ทองถิ่นประกาศเปนแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ใหปดประกาศแผนดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแต                   
วันที่ประกาศ  เพื่อใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทั่วกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 

 
 
 

   
1.  แสดงถึงความชัดเจนในการนำยุทธศาสตรการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน  ไปสูการปฏิบัต ิ

  2. แสดงความสอดคลองระหวางยุทธศาสตรการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน และงบประมาณ
รายจายประจำป 
  3.  เพื่อสะดวกในการปฏิบัติงานตามโครงการพัฒนาตาง ๆ 
  4.  ทำใหสะดวกในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการพัฒนา/
กิจกรรมในปนั้น 

บทนำ 

วัตถุประสงคของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 2 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ 
 

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หนวย
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม      
1. แผนงานสาธารณสุข 4 3.60 389,000 1.66 สำนักปลดั 
2. แผนงานสังคมสงเคราะห 1 0.90 50,000 0.21 สำนักปลดั 
3. แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 3 2.70 80,000 0.34 สำนักปลดั 
4. แผนงานงบกลาง 4 3.60 6,998,400 29.79 สำนักปลดั 

รวม 12 10.81 7,517,400 32.00  
ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรม      

1. แผนงานการศึกษา 8 7.21 6,270,600 26.67 กองการศึกษาฯ 

2. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 7 6.31 1,210,000 5.15 กองการศึกษาฯ 

รวม 15 13.51 7,480,600 31.85  
ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง      

1. แผนงานการเกษตร 5 4.50 250,000 1.14 สำนักปลดั 
2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - -  
3. แผนงานเคหะและชุมชน 8 7.21 2,100,000 8.94 กองชาง 

รวม 13 11.71 2,350,000 10.00  
 
 
 

แบบ ผด.01 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 3 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ 
 

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หนวย
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตรที่ 4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน       
1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 17 15.32 2,561,440 10.90 กองชาง 
2. แผนงานการพาณิชย 2 1.80 300,000 1.28 กองชาง 
3. แผนงานเคหะและชุมชน 5 4.50 1,216,000 5.18 กองชาง 

รวม 24 21.62 4,077,440 17.36  
ยุทธศาสตรที่ 5  การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม      

1. แผนงานการเกษตร - - - -  
2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - -  
3. แผนงานสาธารณสุข - - - -  

รวม - - - -  
ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ      

1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 28 25.23 1,584,300 6.74 สำนักปลดั 
2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3 2.70 90,000 0.38 สำนักปลดั 
3. แผนงานการศึกษา 3 2.70 13,900 0.06 กองการศึกษาฯ 

4. แผนงานเคหะและชุมชน 10 9.01 113,600 0.48 กองชาง 
5. แผนงานการพาณิชย 2 1.80 55,000 0.23 กองชาง 
6. แผนงานงบกลาง 1 0.90 208,020 0.89 สำนักปลดั 

รวม 47 42.34 2,064,820 8.79  
รวมทั้งสิ้น 111 100 23,490,260 100  

แบบ ผด.01 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 4 
 

บัญชีโครงการ/กจิกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตำบลนำ้เกลี้ยง  อำเภอน้ำเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ 
ยุทธศาสตรที ่1 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
แผนงานสาธารณสุข 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการรณรงค
และปองกันโรค
ไขเลือดออก 

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการรณรงค
และปองกันโรคไขเลือดออก  
ตามโครงการที่ อบต.กำหนด  
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 31 
ลำดับที่ 1) 

100,000 เขตพื้นที่
รบัผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

2 โครงการสัตวปลอด
โรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการสัตวปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 
ตามโครงการที่อบต.กำหนด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 32 
ลำดับที่ 13) 

80,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 5 
 

ยุทธศาสตรที ่1 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
แผนงานสาธารณสุข 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 เงินอุดหนุนสวน
ราชการ 

เพื่ออุดหนุนทีท่ำการปกครองอำเภอ
น้ำเกลี้ยงตามโครงการบริจาคโลหิต
ชวยเหลือสำนักงานเหลากาชาด
จังหวัดศรีสะเกษ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 32 
ลำดับที่ 14) 

9,000 อำเภอ 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

4 เงินอุดหนุนเอกชน เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสำหรับ
ดำเนินงานตามแนวทางโครง
พระราชดำริดานสาธารณสุข  
(หมู 1 -10) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 31,32 
ลำดับที่ 3-12 

200,000 เขตพื้นที่
รบัผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 6 
 

 
ยุทธศาสตรที ่1  การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
แผนงานสังคมสงเคราะห 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการสงเคราะห 
เด็ก สตรี คนชรา
และผูดอยโอกาส 
ที่ยากไร 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการสงเคราะห 
เด็ก สตรี คนชราและผูดอยโอกาส         
ที่ยากไร 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 33 
ลำดับที่ 1 

50,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 7 
 

  
ยุทธศาสตรที ่1  การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค

. 
ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค

. 
ก.ย
. 

1 โครงการ
สงเสริมการ
เขาถึงสิทธิและ
พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนพิการ
และผูดูแลคน
พิการ 

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริม
การเขาถึงสิทธิและพัฒนาคณุภาพชวีติ
คนพิการและผูดูแลคนพิการ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ.
2561-2565 หนา 34  ลำดับที่ 7) 

30,000  เขตพื้นที่
รับผิดชอบ 

อบต.น้ำเกลี้ยง 
 

สำนักปลดั             

2 โครงการ
สงเสริมอาชพี
คนพิการและ
ผูดูแลคนพิการ 

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริม
อาชีพคนพิการและผูดูแลคนพิการ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.
2561-2565 หนา 33 ลำดับที่ 5) 

20,000  เขตพื้นที่
รับผิดชอบ 

อบต.น้ำเกลี้ยง 
 

สำนักปลดั             

3 โครงการอบรม
ใหความรูผูสูงวัย
ใสใจสุขภาพ 

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการอบรมให
ความรูผูสูงวยัใสใจสุขภาพ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 
หนา 33 ลำดับที่ 6) 

30,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ 

อบต.น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

 
 

  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 8 
 

ยุทธศาสตรที ่1  การพัฒนาดานคณุภาพชีวิตและสังคม 
แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค

. 
ก.ย
. 

1 เงินสมทบ
กองทุน
หลักประกัน
สุขภาพในระดับ
ทองถิ่นหรือ
พื้นที่องคการ
บริหารสวน
ตำบลน้ำเกลี้ยง 

เพื่อจายเปนคาสนบัสนนุกองทุน
หลักประกันสุขภาพ โดยสมทบไมนอย
กวารอยละ 40 ของคาบริการ
สาธารณสุขที่ไดรับจากสำนักงาน
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ เพื่อการ
เสริมสรางสุขภาพการปองกันโรค  
การฟนฟูสมรรถภาพ และการ
รักษาพยาบาลระดับปฐมภูมิ ที่จำเปน 
ตอสุขภาพและการดำรงชีวิต  

200,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

 
2 
 

เบี้ยยังชีพ
ผูสูงอายุ 

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ตั้งแต
วันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30  กันยายน 
2564 

5,012,800 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

3 
 

เบี้ยยังชีพ 
คนพิการ 

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูพิการ ตั้งแต
วันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30  กันยายน 
2564 

1,857,600 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

4 เบี้ยยังชีพผูปวย
เอดส 

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส ตั้งแต
วันที่  1 ตุ ล าคม  2563 – 30  กั น ยายน 
2564 

108,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 9 
 

 
ยุทธศาสตรที ่2  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรม 
แผนงานการศึกษา   
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการจัดงาน 
วันเด็กแหงชาต ิ

เพื่อเปนคาใชจายในการดำเนินการ
จัดงานวันเด็ก ประจำปงบประมาณ 
2564 ตามโครงการที่ อบต.กำหนด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 36  
ลำดับที่ 6) 

100,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

คาอาหารเสริม (นม) เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม(นม)ใหกับ 
- โรงเรียนบานน้ำเกลี้ยง 
- โรงเรียนบานหนองนาเวียง 
- โรงเรียนบานลุมภู 
- โรงเรียนบานหนองบาง 
- ศพด.อนบุาล 3 ขวบโรงเรียนบาน 
หนองบาง 
- ศพด.วัดน้ำเกลี้ยง 
- ศพด.วัดสวางวารีรัตนาราม 
- ศพด.บานลุมภู 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 36  
ลำดับที่ 3) 

1,600,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            

          
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 10 
 

ยุทธศาสตรที ่2  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวฒันธรรม 
แผนงานการศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการสนับสนุน
คาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
คาอาหารกลางวัน/คาจัดการเรียน
การสอน/คาหนังสือเรียน/คาอุปกรณ
การเรียน/คาเครื่องแบบนักเรียน/คา
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
- ศพด.วัดน้ำเกลี้ยง 
- ศพด.วัดสวางวารีรัตนาราม 
- ศพด.อนุบาล 3 ขวบโรงเรียนบาน
หนองบาง 
- ศพด.บานลุมภ ู
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 36  
ลำดับที่ 4 

1,700,000 ศพด.4 แหง กอง
การศึกษาฯ 

 

            

 
 
 

  
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 11 
 

ยุทธศาสตรที ่2  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรม 
แผนงานการศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 เงินอุดหนุนสวน
ราชการ 

เพื่อเปนเงินอุดหนุนโรงเรียน 
บานน้ำเกลี้ยง โครงการงานสูอาชีพ 
(อนุรักษการทำขนมไทย) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 37  
ลำดับที่ 16 

35,000 โรงเรียน
บาน 

น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            
 
 
 
 
 

5 เงินอุดหนุนสวน
ราชการ 

เพื่อเปนเงินอุดหนุนโรงเรียน 
บานน้ำเกลี้ยง โครงการสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรมนักเรียนและ
คานิยมอันพึงประสงคของนักเรียน
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 37  
ลำดับที่ 15) 

29,600 โรงเรียน
บาน 

น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            

6 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

อุดหนุนคาอาหารกลางวัน 
- โรงเรียนบานนำ้เกลี้ยง 
- โรงเรียนบานหนองบาง 
- โรงเรียนบานหนองนาเวียง 
- โรงเรียนบานลุมภ ู
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 36 
ลำดับที่ 5) 

2,426,000 โรงเรียน  
4 แหง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 12 
 

 
ยุทธศาสตรที ่2  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณวีัฒนธรรม 
แผนงานการศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

อุดหนุนโรงเรียนบานหนองบาง 
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 37 
ลำดับที่ 12) 

30,000 โรงเรียน
บาน 

หนองบาง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            
 
 
 
 
 
 

8 รายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 

เพื่อจายเปน 
- คาจางเหมาบริการตาง ๆ  

350,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษา

ฯ 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 13 
 

ยุทธศาสตรที ่2  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรม 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค

. 
ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค

. 
ก.ย
. 

1 โครงการ
สนับสนุนนักกีฬา
เขารวมการ
แขงขันกีฬาตาง 
ๆ  

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสนับสนุน
นักกฬีาขององคการบริหารสวนตำบล 
น้ำเกลี้ยง ในการฝกซอมและเขารวม
แขงขันกีฬาในรายการตาง ๆ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 
หนา 38 ลำดับที ่3) 

100,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบอบต. 

น้ำเกลี้ยง  

กอง
การศึกษาฯ 

            

2 โครงการจัดการ
แขงขันกีฬา
เยาวชน 
ประชาชนตำบล
น้ำเกลี้ยงตาน 
ยาเสพติด 

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดการ
แขงขันกีฬาเยาวชน ประชาชนตำบล       
น้ำเกลี้ยงตานยาเสพติด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 
หนา 38 ลำดับที ่2) 

250,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบอบต. 

น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            

3 โครงการอุดหนุน
สมาคมกีฬา
จังหวัดศรีสะเกษ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสมาคมกีฬาจังหวัด
ศรีสะเกษ โครงการจัดการแขงขันกีฬา
แหงชาติ ครั้งที่ 47 “ศรีสะเกษเกมส”และ
การแขงขันกีฬาคนพกิารแหงชาติ ครั้งที่ 
37 “นครลำดวนเกมส” (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565  
เพิ่มเตมิ  ฉบับที ่1 หนา 3 ลำดับที ่1) 

150,000 สมาคมกีฬา
จังหวัด 

ศรีสะเกษ 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            

 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 14 
 

ยุทธศาสตรที ่2  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรม 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค

. 
ก.ย
. 

4 โครงการจัดงาน
พิธีทางศาสนา
และวัฒนธรรม
ประเพณี
ทองถิ่นตาง ๆ  

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานพธิี
ทางศาสนาและวัฒนธรรมประเพณี
ทองถิ่นตางๆ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561-2565  หนา 38
ลำดับที่ 6) 

200,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

 กอง
การศึกษาฯ 

 

            

5 โครงการจัดงาน
ประเพณ ี
บุญบั้งไฟ 

เพื่ อ จ าย เป นค า ใช จ าย ในก ารจั ด งาน
ประเพณีบุญบั้งไฟตำบลน้ำเกลี้ยง ประจำป
งบประมาณ พ.ศ.2563 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-
2565  หนา 39 ลำดับที่ 7) 

300,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            

6 โครงการสืบสาน
ประเพณี
สงกรานตและวัน
ผูสูงอายุตำบลน้ำ
เกลี้ยง 

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานตและวันผูสูงอายุตำบล 
น้ำเกลี้ยง (ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.2561-2565  หนา 39  
ลำดับที่ 8) 

150,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 
 

            

7 
 

โครงการอบรม
คุณธรรม 
จริยธรรม คณะ
ผูบริหาร สมาชิก 
พนักงานสวน
ตำบลและ
พนักงานจาง 

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม คณะผูบริหาร สมาชิก 
พนักงานสวนตำบลและพนักงานจาง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-
2565  หนา 39 ลำดับที่ 9) 

60,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษาฯ 
 

            

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 15 
 

  
ยุทธศาสตรที ่3  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 
แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการปลูกผัก
สวนครัวรั้วกินได 

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการปลูกผักสวน
ครั วรั้ วกิ น ได  ตามแนวทางเศรษฐกิ จ
พอเพียง  
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา41ลำดับที่10) 

40,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

2 โครงการ
ฝกอบรมให
ความรูเกี่ยวกับ
การประกอบ
อาชีพ 

เพื่อเปนคาใชจายในการโครงการฝกอบรม
ใหความรู เกี่ ยวกับการประกอบอาชีพ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 41ลำดับที่ 1) 

40,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

3 โครงการ
ฝกอบรมให
ความรูเกี่ยวกับ
การประกอบ
อาชีพดาน 
ปศุสัตว 

เพื่ อเปนคาใชจายโครงการฝกอบรมให
ความรูเกี่ยวกับการประกอบอาชีพดาน 
ปศุสัตว 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 41 ลำดับที่3) 
 

40,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

4 โครงการ
ฝกอบรมให
ความรูเร่ืองการ
แปรรูปผลผลิต
ทางการเกษตร 

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมให
ค ว าม รู เรื่ อ งก ารแป รรูป ผลผลิ ต ท าง
การเกษตร (ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 41  
ลำดับที่11 

30,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 16 
 

 
ยุทธศาสตรที ่3  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 
แผนงานการเกษตร 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค
. 

ส.ค. ก.ย
. 

5 โครงการ 
ศรีสะเกษพัฒนา
ตามแนวทาง
ปรัชญา
เศรษฐกิจ
พอเพียงตำบล
น้ำเกลี้ยง 

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการศรีสะเกษ
พัฒนาตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงตำบลน้ำเกลี้ยง  
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 41 ลำดับที่ 9 

100,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 17 
 

ยุทธศาสตรที ่3  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 
แผนงานเคหะและชุมชน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค
. 

ส.ค. ก.ย
. 

1 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 
  

เพื่อจายเปนเงินอุดหนนุตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาเพื่อการเกษตร หมู 1 
บานน้ำเกลี้ยง (ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม 
ฉบับที่ 1 หนา 4 ลำดับที่ 3) 

100,000 บาน 
น้ำเกลี้ยง  

หมู 1 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

2 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนนุตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาเพื่อการเกษตร  
หมู 2 บานลุมภู (ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 หนา 53 
ลำดับที่ 38) 

150,000 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

3 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนนุตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาเพื่อการเกษตร หมู 3 
บานภูคำ (ปรากฏในแผนพฒันาทองถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 เพิม่เตมิ ฉบับที่  1 
หนา 4  ลำดับที่ 8  

200,000 บานภูคำ 
หมู 3 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

4 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนนุตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาเพื่อการเกษตร หมู 3 
บานภูคำ (ปรากฏในแผนพฒันาทองถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 เพิม่เตมิ ฉบับที่  1 
หนา 5  ลำดับที่ 11 

150,000 บานภคูำ 
หมู 3 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 18 
 

 
ยุทธศาสตรที ่3  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 
แผนงานเคหะและชุมชน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค
. 

ส.ค. ก.ย
. 

5 
 

เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนนุตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาภายในหมูบาน หมู 4 
บานหนองบาง(ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม 
ฉบับที่  1 หนา 5  ลำดับที่ 14 

500,000 บาน 
หนองบาง 

หมู 4 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

6 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนนุตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาเพื่อการเกษตร หมู 7 
บานหนองนาเวียง (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 
หนา 52  ลำดับที่ 24 

500,000 บานหนอง
นาเวียง 
หมู 7 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

7 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการขยาย
เขตไฟฟาเพื่อการเกษตร  
หมู 10 บานทุงศรีอุดม (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 
หนา 53  ลำดบัที่ 33 

150,000 บาน 
ทุงศรีอุดม 
หมู 10  
ตำบลน้ำ
เกลี้ยง 

กองชาง             

8 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการขยาย
เขตไฟฟาเพื่อการเกษตร  
หมู 10 บานทุงศรีอุดม (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนา 7  ลำดับที ่33) 

350,000 บาน 
ทุงศรีอุดม  
หมู 10  
ตำบลน้ำ
เกลี้ยง 

กองชาง             

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 19 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย

. 

1 โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู 3 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบ าน หมู  3 จากสามแยก
กลางบานภูคำ - ที่พักสงฆบานภูคำ)  
ปริมาณงาน  กวาง 4.00 เมตร ยาว 24.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ 
ไมนอยกวา 96.00 ตร.ม. 
(ปรากฏในแผนพฒันาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หนา 19 ลำดับที่ 57) 

60,300 บานภูคำ 
หมู 3 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

2 โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายใน
หมูบาน หมู 10 
 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบาน หมู 10 (จากที่ 
นายสวรรค บุตรดาษ – สามแยกที่ นายระวี  
คำแพง)  
ปริมาณงาน กวาง 4.00 เมตร ยาว 17.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ 
ไมนอยกวา 68.00  ตารางเมตร(ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หนา 22 ลำดับที่ 93) 

39,440 บาน 
ทุงศรีอุดม 

หมู 3 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
  
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 20 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย

. 

3 โครงการ
กอสรางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2 
(ซอยที่ 1) 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบาน หมู 2 (ซอยที่ 
1) (ซอยทางเขาจดที่ นายลา ปนปก) 
ปริมาณงาน กวาง 2.50 เมตร  ยาว 
25.00  เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ ไมนอยกวา 62.50 ตร.ม.
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565หนา59ลำดับที่ 65) 

42,000 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

4 โครงการ
กอสรางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2 
(ซอยที่ 2) 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบาน หมู 2  
(ซอยทางเขาจดที่ นางพัว  พันธคำภา) 
ปริมาณงาน กวาง 3.00 เมตร ยาว 
74.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 222.00 ตร.ม.
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 59  
ลำดับที่ 66) 

137,500 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

  
  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 21 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย

. 

5 โครงการ
กอสรางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2 
(ซอยที่ 3) 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบาน หมู 2  
(ซอยทางเขาจดที่ นายสมาน วงคแกว) 
ปริมาณงาน กวาง 2.00  เมตร   
ยาว 15.00 เมตร หนาเฉลี่ ย  0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ ไมนอยกวา 30.00 
ตร.ม.(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่  1 
หนา 18 ลำดับที่ 49) 

23,100  บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

6 
 

โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2  
(ซอยที่ 4) 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กภายในหมูบาน หมู 2  
(ซอยทางเขาจดที่ นายวโรธ ยศศิริ) 
ปริมาณงาน กวาง 3.00 เมตร  
ยาว 22.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 66.00 ตารางเมตร 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ .ศ .2561-2565 เพิ่ ม เติ ม  ฉบั บที่  1 
หนา 19 ลำดับที่ 53) 

43,600 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

  
  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 22 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย

. 

7 โครงการ
กอสรางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2 
(ซอยที่ 5) 

เพื่อจายเปนคากอสรางคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบาน หมู 2 (ซอยทางเขา
จดที่ นายทองพูน  พงษบรรเทา) 
ปริมาณงาน กวาง 2.50 เมตร  
ยาว 21.00 เมตร หนาเฉลี่ย  
0.15 เมตร หรือมีพื้ นที่ ไม น อยกว า 
52.50 ตร.ม.(ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น  พ .ศ.2561-2565 หนา 60 
ลำดับที่ 68) 

36,100 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

8 โครงการ
กอสรางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2 
(ซอยที่ 6) 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 2  
(ซอยทางเขาจดที่ นายที  คำแพง) 
ป ริ ม าณ งาน  ก ว า ง  2.50 เม ต ร  ย าว 
30.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่ไมนอยกวา 75.00 ตร.ม.  
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 60 ลำดับที่ 75) 

49,300 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
  
  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 23 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

9 โครงการ
กอสรางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2 
(ซอยที่ 7) 
 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบาน หมู 2 (ซอย
ทางเขาจดที่ นายพลอย  เกษทอง) 
ปริมาณงาน กวาง 3.00 เมตร  
ยาว 28.00 เมตร หนาเฉลี่ ย  0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ ไมนอยกวา 84.00 
ตร.ม (ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ .ศ .2561-2565 เพิ่ ม เติ ม  ฉบั บที่  1 
หนา 15 ลำดับที่ 13) 

54,100 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

10 โครงการ
กอสรางถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมูบาน หมู 2 
(ซอยที่ 8) 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบาน หมู 2  
(ซอยขางวัดบานลุมภู – บานนางเหลา) 
ปริมาณงาน กวาง 4.00 เมตร  
ยาว 15.00 เมตร หนาเฉลี่ ย  0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ ไมนอยกวา 60.00 
ตร.ม.(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 55 ลำดับที่ 12) 

39,600 บานลมุภู 
หมู 2 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
  
  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 24 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

11 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบาน หมู 5  

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบ าน หมู  5 ถนนขาง
โรงพยาบาลน้ ำเกลี้ ยง–หลังโรงเรียน           
น้ำเกลี้ยงวิทยา) 
ป ริ ม าณ งาน  กว าง 5.00 เมตร ยาว 
170.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 850.00 ตร.ม. 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ .ศ .2561-2565 เพิ่ ม เติม ฉบับที่  1 
หนา 21 ลำดับที่ 74) 

492,300 บาน 
วารีรัตน 
หมู 5 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

12 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบาน หมู 8  

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบาน หมู 8 (จากที่นายนูน 
เศษศรี – ที่นางสาวติมาพร ลุนศรี  
ปริมาณงาน กวาง 4.00 เมตร  
ยาว 92.00 น. หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 368.00 ตร.ม. 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 
หนา 21 ลำดับที่ 82) 

219,600 บาน 
ชมพูทอง 
หมู 8 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
  
  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 25 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

13 โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายใน
หมูบาน หมู 9  

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมูบาน หมู 9 (จากสามแยก
ถนนทางไปหนองสะเอาะ – สามแยกถนน
สายบานนาเจริญ – บานสรางแกว) 
ป ริ ม าณ งาน  ก ว า ง  3.00 เม ต ร  ย าว 
125.00 เมตร หนาเฉลี่ ย  0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 375.00 ตร.ม. 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หนา 22 ลำดับที่ 91) 

226,700 บาน 
นาเจริญ  
หมู 9 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

14 โครงการกอสราง
ถนนดินขึ้นใหม 
หมู 6 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนดินขึ้นใหม หมู 
6 (จากสามแยกธรณีสงฆ – รองกระทิง) 
ปริมาณงาน  กวาง 4.00 เมตร  
ยาว 1,010 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 4,040.00 ตร.ม. 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หนา 9 ลำดับที่ 25 
 

497,800 บาน 
น้ำเกลี้ยง 

หมู 6 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

  
  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 26 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย 

15 โครงการกอสราง
ถนนดินขึ้นใหม 
หมู 8 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนดินขึ้นใหม 
พรอมลงลูกรัง หมู 8 (ถนนสายบานชมพู
ทอง – ทุงใหญ – ที่นายบุญทัน ยศศิริ) 
ปริมาณงาน กวาง 3.00 เมตร ยาว 176 
เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือมีพื้นที ่
ไมนอยกวา 528.00 ตร.ม. 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หนา 9 ลำดับที่ 31 

92,400 บาน 
ชมพูทอง 
หมู 8  
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

16 โครงการกอสราง
ถนนดินขึ้นใหม 
หมู 8 สายที่ 2 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนดินขึ้นใหม
พรอมลงลูกรับ หมู 8 (จากบานนายประยูร 
ศรีหะนาง – ที่นายสมศรี พันธงาม) 
ปริมาณงาน กวาง 4.00 เมตร ยาว 300 
เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือมีพื้นที่    
ไมนอยกวา 1,200.00 ตร.ม. 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หนา 10 ลำดับที่ 32) 

231,100 บาน 
ชมพูทอง 
หมู 8  
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
  
  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 27 
 

ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

17 โครงการ
ปรับปรุงผิว
จราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก
ภายในหมูบาน 
หมู 9  

เพื่ อจ าย เป นค าป รับป รุ งผิ วจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน  
หมู 9  
(จากสี่แยกโรงเรียนบานหนองนาเวียง – 
สี่แยกไปหนองสะเอาะ) 
ปริมาณงาน กวาง 4.00 เมตร  
ยาว 115.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  
460.00 ตร.ม.  
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หนา 22 ลำดับที่ 88) 

276,500 บาน 
นาเจริญ 
หมู 9 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 

   
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 28 
 

  
ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานเคหะและชุมชน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาแรงต่ำภายในหมูบาน หมู 
1 บานน้ำเกลี้ยง (ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561 -2565 เพิ่มเติม 
ฉบับที่ 1 หนา 24 ลำดับที่ 1) 

50,000 บาน 
น้ำเกลี้ยง  

หมู 1 
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             
 
 
 
 

2 เงินอุดหนุน 
สวนราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟาแรงต่ำภายในหมูบาน   
หมู 3 บานภูคำ 
 (ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น               
พ.ศ.2561-2565  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1หนา 24 ลำดับที่2 

100,000 บานภูคำ  
หมู 3  
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

3 โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ำพรอมบอพัก
ภายในหมูบาน หมู 1 
บานน้ำเกลี้ยง 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ำพรอม
บอพักภายในหมูบาน หมู 1   
(จากสี่แยก รพ.สต.น้ำเกลี้ยง – สามแยก
ถนนสายบานน้ำเกลี้ยง–บานหนองบาง) 
ปริมาณงาน กวาง 1.00 เมตร ยาว 
182.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.70 – 1.00 
เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 182.00 
ตร.ม. (ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น   
พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 
หนา 14  ลำดับที่ 5) 

336,700 บาน 
น้ำเกลี้ยง 

หมู 1  
ตำบล 

น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 29 
 

 
ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม                      
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค

. 
ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค

. 
ก.ย
. 

4 โครงการ
กอสรางทอ
ระบายน้ำพรอม
บอพักภายใน
หมูบาน หมู 6  

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ำพรอม
พักภายในหมูบาน หมู 6  
บานน้ำเกลีย้ง  
ปริมาณงาน กวาง 1.00 เมตร ยาว 
17.00 เมตรลึกเฉลี่ย 0.70–1.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 17.00 ตร.ม 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ.
2561-2565 หนา 58  ลำดับที ่51) 

29,300 บานน้ำเกลี้ยง 
หมู 6  

ตำบลน้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

5 รายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 

เพื่อเปนคาใชจาย ดังนี ้
- คาธรรมเนียมตาง ๆ  
- คาจางเหมาเดินสายและตดิตั้งอุปกรณ
ไฟฟาและเพิ่มเติมคาธรรมเนียม ของ
สถานที่ราชการหรือสถานที่อื่นที่อยูใน
ความรับผดิชอบของ อบต.น้ำเกลี้ยง 
- คาจางเหมาบริการ 
- คาจางเหมาออกแบบแปลนโครงสราง
ตาง ๆ  

700,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ 

อบต.น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

  
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 30 
 

 
ยุทธศาสตรที ่4  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
แผนงานการพาณิชย 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถาน 
ที่ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค

. 
ก.ย
. 

1 รายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 

เพื่อจายเปน  
- จางเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณ
ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบ
ประปา การบำรุงหรือซอมแซมระบบ
ประปาและอุปกรณของสถานที่ราชการ 
หรืออื่น ๆ ที่อยู ในความรับผิดชอบของ
อบต.น้ำเกลี้ยง  
- คาจางเหมาบริการพนักงานเปด-ปด
น้ำประปา 
- คาธรรมเนียมตาง ๆ  

250,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ 

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

2 โครงการขยาย
เขตระบบประปา
อบต.น้ำเกลี้ยง 

เพื่ อจายเปนคาขยายเขตระบบประปา
องคการบริหารสวนตำบลใหครอบคลุม           
ทุกพื้นที่และชุมชน 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561-2565 หนา 64 ลำดับที่ 2 

50,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ 

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
 

ยุทธศาสตรที ่5 การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

- 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 31 
 

 
ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 รายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ 
 

-เพื่อจายเปนคาจางเหมาเดินสายและ
ติดต้ังอปุกรณไฟฟาและเพิ่มเติม
คาธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง
ระบบไฟฟา เพิ่มเติมกำลังไฟฟา  
การขยายไฟฟา การบำรุงหรือ
ซอมแซมระบบไฟฟา และอุปกรณของ
สถานที่ราชการหรือสถานที่อื่นที่อยูใน
ความรับผิดชอบของ อบต.น้ำเกลี้ยง 
เชน อาคาร สำนักงาน ไฟฟา
สาธารณะ เปนตน 
-คาจางเหมาบริการ(คาจางเหมา
แรงงานใหผูรับจางทำการหนึ่งอยางใด 
ซึ่งใชเปนการประกอบดัดแปลง ตอ
เติมครุภัณฑ หรือสิ่งกอสรางอยางใด
อยางหนึ่งและผูในความรับผิดชอบ
ของผูรับจาง เชน คาจางแบกหาม
สัมภาระ คาจางเหมาบริการตางๆ 
เพื่อปฏิบัติงานในราชการ เปนตน 

500,000 เขตพื้น 
ที่รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

            

   
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 32 
 

 
ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 คาใชจายในการ
เลือกตั้ง 
 
 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้ง
ขององคการบริหารสวนตำบล 
น้ำเกลี้ยง  ตามที่คณะกรรมการการ
เลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ  
ยุบสภา กรณีแทนตำแหนงที่วาง 
และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้ง
สั่งใหเลือกตั้งใหม) รวมทั้งคาใชจาย
ในการประชาสมัพันธรณรงคหรือการ
ใชขอมูลขาวสารแกประชาชนให
ทราบถึงสิทธิและหนาที่ และการมี
สวนรวมทางการเมืองและคาใชจาย
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิน่ พ.ศ.2561-
2565 หนา67 ลำดับที่ 12) 

300,000 เขตพื้น 
ที่รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

3 โครงการจัดกิจกรรม
และโครงการเฉลิม 
พระเกียรต ิ

เพื่อเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรม
และโครงการเฉลิมพระเกียรต ิตาม
แผนงาน/กิจกรรม/โครงการของอบต.
กำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 หนา 70  
ลำดับที่ 46) 

100,000 เขตพื้น 
ที่รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 33 
 

 
ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 
 
 

โครงการสงเสริม 
อนุรักษ ฟนฟู 
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม 
แหลงทองเที่ยว 
และปรับปรุงภูมิ
ทัศน 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการสงเสริม 
อนุรักษ ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม แหลงทองเที่ยว 
และปรับปรุงภูมิทัศนในชมุชน  
ตามแผนงาน/กิจกรรม/โครงการของ
อบต.กำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  
หนา 69 ลำดับที่ 31) 

30,000 เขตพื้น 
ที่รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

5 โครงการ
บริหารงานตาม
หลักธรรมาภิบาล 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการ
บริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล 
ตามแผนงาน/กิจกรรม/โครงการของ
อบต.กำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561-2565  
หนา 69 ลำดับที่ 30) 

30,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

6 โครงการสื่อ
ประชาสัมพันธ 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการสื่อ
ประชาสัมพันธ ตามแผนงาน/กิจกรรม/
โครงการของอบต.กำหนด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 70 ลำดับที ่
39) 

20,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 34 
 

ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการฝกอบรม
เพิ่มศักยภาพ
ผูบริหาร สมาชกิ 
พนักงานสวนตำบล 
พนักงานจาง ผูนำ
ชุมชน และ
คณะกรรมการ
สนับสนุนการ
ดำเนินงานตาม
อำนาจหนาที่ของ
อบต.น้ำเกลี้ยง 
พรอมศึกษาดูงาน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
ฝกอบรมเพิ่มศักยภาพผูบริหาร 
สมาชิกอบต.พนักงานสวนตำบล 
พนักงานจาง ผูนำชุมชน และ
คณะกรรมการสนับสนุนการ
ดำเนินงานตามอำนาจหนาที่ของ
อบต.น้ำเกลี้ยง พรอมศึกษาดูงาน 
ตามแผนงาน/กิจกรรม/โครงการของ
อบต.กำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 หนา 
71 ลำดบัที่ 49) 

350,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             
 
 
 
 
 
 
 
 

8 โครงการอบรม
กฏหมายสำหรับ
ประชาชน 
 
 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการอบรม
กฏหมายสำหรับประชาชน ตาม
โครงการอบต.กำหนด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 71 
ลำดับที่ 2) 

40,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

  
 

 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 35 
 

 
ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

เงินอดุหนุนสวน
ราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอนำ้เกลี้ยง 
1.โครงการจัดงานรัฐพิธี จำนวน 7 
โครงการ 
1.1 โครงการจัดงานพระราชพิธวีัน
คลายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหาภูมพิล อดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร(ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 66 ลำดับที ่
2)  
1.2 โครงการจัดงานเนื่องในวันเฉลิม
ฉลองพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศ มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ 
วันพอแหงชาต ิ
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 66  
ลำดับที่ 3) 

  
 
 
 

3,000 
 
 
 
 
 

3,000 
 

อำเภอ 
น้ำเกลี้ยง 

 
 
 
 

สำนักปลดั             
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 36 
 

 
ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 11 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 

1.3 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน 
วันฉัตรมงคล (ปรากฏในแผนพฒันา
ทองถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หนา 
66 ลำดบัที่ 4) 
1.4 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินี  
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561- 2565 หนา66 ลำดับ
ที่ 5) 
1.5โครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมา 
ธิบดี ศรีสินทรมาวชิราลงกรณฯ           
พระวชิรเกลาเจาอยูหัว (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561 - 
2565 หนา 66 ลำดบัที่ 6) 

3,000 
 
 
 

3,000 
 
 
 
 
 

3,000 

              

  
  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 37 
 

ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

14 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 

16 

 
 
 

1.6โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาส
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจาสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปหลวง (ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิน่ พ.ศ.2561 - 
2565  
หนา 66 ลำดับที ่7) 
1.7โครการจัดงานพระราชพิธวีันปย
มหาราช (ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 67  
ลำดับที่ 9) 
2. โครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวม 
ในการชวยเหลอืประชาชนของอปท.  
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 68  
ลำดับที่ 19) 

3,000 
 
 
 
 
 
 

3,000 
 
 

30,000 

              

 
 

  
 
 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 38 
 

ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

17 โครงการจัดประชุม
ประชาคมเพื่อ
จัดทำแผนพฒันา
ตำบล 
 
 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการจัดประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนา
ตำบล ตามโครงการ อบต.กำหนด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 67  
ลำดับที่ 11) 
 

30,000 เขตพื้นที่
รับผิดชอบ 

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

18 โครงการอบรมให
ความรูดานระเบียบ
กฏหมายทองถิ่น 
ผูบริหาร และ
สมาชิกสภาทองถิ่น 

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการอบรม
ใหความรูดานระเบียบกฏหมาย
ทองถิ่น ผูบรหิารทองถ่ิน และสมาชิก
สภาทองถิ่น ตามแผนงาน/กิจกรรม/
โครงการของ อบต.กำหนด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 70  
ลำดับที่ 42) 

20,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 

แบบ ผด. 02 

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 39 
 

ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการปองกัน
และลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวง
เทศกาลตาง ๆ  

เพื่อเปนคาใชจายโครงการปองกัน
และลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลตาง ๆ ตามโครงการที่ อบต.
กำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 71  
ลำดับที่ 5) 

10,000 เขตพื้น 
ที่รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

2 โครงการเยาวชนยุค
ใหมหางไกล 
ยาเสพติด 

เพื่อเปนคาใชจายโครงการเยาวชน 
ยุคใหมหางไกลยาเสพติด  
ตามโครงการที่ อบต.กำหนด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.
2561 - 2565 หนา 34 ลำดบัที่ 4) 

50,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

             
 
 
 
 

3 เงินอุดหนุนสวน
ราชการ 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอนำ้เกลี้ยง  
โครงการปองกันและแกไขปญหา 
ยาเสพติด ศูนยปฏิบัติการปองกันและ
ปราบปรามยาเสพติดอำเภอ นำ้เกลี้ยง 
(ศป.ปส.อ.น้ำเกลี้ยง) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ.2561 - 2565 หนา 35  
ลำดับที่ 9) 

30,000 อำเภอ 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             
 
 
 
 
 
 
 

  

แบบ ผด. 02 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 40 
 

ยุทธศาสตรที ่6 การพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ 
แผนงานงบกลาง 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถาน 

ที่ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต .ค
. 

พ.ย. ธ.ค
. 

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย
. 

ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 สำรองจาย 
 

เพื่ อจ ายเป น เงินสำรองจ ายในการ
ดำเนินการตามอำนาจหนาที่ของอบต.ที่
ไมสามารถคาดการณไดลวงหนาหรือให
จ าย ไดต ามระ เบี ยบกฏหมายที่ ได
กำหนดใหใชจายจากเงินงบประมาณ
ประเภทนี้ 

208,020 เขตพื้น 
ที่รับผิดชอบ

อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 41 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรบัที่ไมไดดำเนินการตามโครงการพฒันาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตำบลน้ำเกลี้ยง  อำเภอน้ำเกลี้ยง  จังหวัดศรีสะเกษ 
ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
แผนงานการบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เกาอี้
สำนักงาน 
รุนสวิงพนัก
พิงโยกได 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สำนักงาน รุนสวิง
พนักพิงโยกได จำนวน 1 ตวั 
 

1,900 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

2 
 

ตูเหล็กเก็บ
เอกสาร
แบบ 2 
บาน มือจับ
บิด  

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเกบ็เอกสาร 
แบบ 2 บาน มือจับบิด จำนวน 4 ตวั 

26,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

            

3 
 
 
 

ตูเหล็กเก็บ
เอกสาร
แบบบาน
เลื่อน
กระจกใส  
3 ชั้น 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเกบ็เอกสาร 
แบบบานเลื่อนกระจะใส 3 ชั้น จำนวน 2 ตัว 

13,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองคลัง             

4 
 

โตะคอม 
พิวเตอร 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร  
จำนวน 1 ตัว 
 

1,300 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

 

แบบ ผด. 02/1 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 42 
 

ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 
 

โตะทำงาน
เหล็ก ขนาด 
4 ฟุต พรอม
กระจก 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทำงานเหล็ก  
ขนาด 4 ฟุต พรอมกระจก  จำนวน 1 ตัว 

5,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

6 โตะทำงาน
เหล็กขนาด 
5 ฟุต พรอม
กระจก 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทำงานเหล็ก  
ขนาด 5 ฟุต พรอมกระจก  จำนวน 1 ตัว 

6,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด             

ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ชั้นแฟม 
ขนาด 20 
ชอง 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อชั้นแฟม ขนาด 20 
ชอง  จำนวน 1 ตัว 

2,900 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษา 

            

2 ชั้นแฟม 
ขนาด 40 
ชอง 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อชั้นแฟม ขนาด 40 
ชอง  จำนวน 1 ตัว 

4,500 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษา 

            

3 ตูเหล็กเก็บ
เอกสาร 
แบบบาน
เลื่อนกระจก
ใส 3 ชั้น 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร  
แบบบานเล่ือนกระจกใส 3 ชั้น จำนวน 1 ตัว  

6,500 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กอง
การศึกษา 

            

แบบ ผด. 02/1 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 43 
 

ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เกาอี้
สำนักงาน 
รุนสวิง
พนักพิง
โยกได 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อเกาอี้สำนักงาน 
รุนสวิงพนักพิงโยกได จำนวน 3 ตัว  

5,700 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

2 เครื่องปรับ
อากาศ
แบบแขวน 

เพื่อจายเปนคาเครื่องปรับอากาศ  
ขนาด 13,000 บีทียู แบบแยกสวน  
1 เครื่อง 

23,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

3 ชั้นแฟม 
ขนาด          
20 ชอง 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อชั้นแฟม  
ขนาด 20 ชอง จำนวน  1  ตัว 

2,900 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

4 ชั้นแฟม 
ขนาด          
40 ชอง 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อชั้นแฟม  
ขนาด 40 ชอง จำนวน  1  ตัว 

4,500 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

5 ตูเหล็กเก็บ
เอกสาร 
แบบ 2 
บาน มือ
จับบิด 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร  
แบบ 2 บาน มือจับบิด  จำนวน 2 ตัว 

13,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
 

แบบ ผด. 02/1 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 44 
 

ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 
 
 

ตูเหล็กเก็บ
เอกสาร 
แบบบาน
เลื่อน
กระจกใส 
3 ชั้น 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร  
แบบบานเลื่อน กระจกใส 3 ชั้น  
จำนวน 2 ตัว 

13,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

7 
 

โตะทำงาน
เหล็ก 
ขนาด 4 
ฟุต พรอม
กระจก 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทำงานเหล็ก  
ขนาด 4 ฟุต พรอมกระจก  จำนวน  3  ตัว 

15,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด. 02/1 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 45 
 

ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เครื่อง
คอมพิว 
เตอร 
สำหรับงาน
สำนักงาน 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร
สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาด 
ไมนอยกวา 19 นิ้ว)  จำนวน 1 เครื่อง 

17,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

2 
 
 

เครื่อง
คอมพิวเตอ
รโนตบุก
สำหรับ
ประมวล 
ผล 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร   
โนตบุก สำหรับงานประมวลผล  
จำนวน 1 เครื่อง  

22,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลดั             

3 เครื่องพิมพ
แบบฉีด
หมึก พรอม
ติดตั้งถัง
หมึกพิมพ 
(Ink Tank 
Printer) 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉดีหมึก 
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer) จำนวน  2 เครื่อง 

8,600 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด 
กองคลัง 

            

4 
 
 

เครื่อง
สำรองไฟ 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ  
ขนาด 800 VA จำนวน  5 เครือ่ง 

12,500 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

สำนักปลัด 
กองคลัง 

            

แบบ ผด. 02/1 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 46 
 

ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร 
แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เครื่อง
คนหาพิกดั
ดวย
สัญญาณ
ดาวเทียม 
แบบพกพา 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคนหาพิกัด 
ดวยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา  
จำนวน 1 เครื่อง 

24,500 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

ประเภทครุภัณฑกอสราง 
แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เครื่อง 
Test 
slum 

เพื่ อจ ายเปนค าจัดซื้ อ เครื่อง Test slum 
จำนวน 1 ชุด 

5,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

2 
 
 

บล็อกลูก
ปูนแบบ
เหลี่ยม 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อบล็อกลูกปูนแบบเหลี่ยม 
ขนาด 15 x 15 x 15 cm จำนวน 1 ชุด  

7,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02/1 



  

(แผนการดำเนินงาน อบต.น้ำเกลีย้ง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ) หนา 47 
 

 
 ประเภทครุภัณฑการเกษตร 
แผนงานการพาณิชย 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เครื่องสูบน้ำ
หอยโขง ขนาด 
2 แรงมา 

เพื่ อ จ าย เป นค า เครื่อ งสู บน้ ำหอย โข ง 
มอเตอรไฟฟา ขนาดสูบน้ำได 450 ลิตร
ตอนาที จำนวน 1 เครื่อง 

11,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

ประเภทครุภัณฑอื่น 
แผนงานการพาณิชย 

ลำดับ
ที่ 

ครุภัณฑ รายละเอียดของกิจกรรมที ่
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เครื่องปม
น้ำบาดาล 
(ซัมเมอรส) 

เพื่ อ จ า ย เป น ค า เค รื่ อ งป ม น้ ำ บ าด า ล 
(ซัมเมอรส) ขนาด  1 1/2 นิ้ว  
จำนวน 4 เครื่อง  

44,000 อบต. 
น้ำเกลี้ยง 

กองชาง             

 

แบบ ผด. 02/1 


